
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DA REITORIA 

  

PORTARIA Nº 1.710/GR/IFAM, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024. 
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o Decreto 

Presidencial de 21/06/2023, publicado no Diário Oficial da União – DOU Nº 116-A, de 

21/06/2023, Seção 2 – Extra A, pág. 1, e; 

 CONSIDERANDO o Despacho da Direção-Geral do IFAM/Campus Manaus Centro, 
de 25/11/2024, contido no Documento nº 23443.014544/2024-21; 

CONSIDERANDO o que estabelece o parágrafo único do art. 5º da Resolução nº 

84-CONSUP/IFAM, de 19/11/2015, R E S O L V E: 
                             

Art. 1º DIVULGAR, por meio de EDITAL INTERNO, conforme lista anexa, o Ato de 

Colação de Grau dos graduandos do IFAM/Campus Manaus Centro. 

Art. 2º CONVOCAR os graduandos dos Cursos de Engenharia Civil, Engenharia 

Mecânica, Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas, Tecnologia em Produção 

Publicitária e Tecnologia em Processos Químicos do IFAM/Campus Manaus Centro para a 

solenidade de Outorga de Grau, a ser realizada no dia 04/12/2024, às 19h, no auditório do 

referido Campus. 

 

   Dê-se ciência. Publique-se, Cumpra-se. 

 
 
 

 

 

Reitor do IFAM 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DA REITORIA 
 

ANEXO DA PORTARIA Nº 1.710/GR/IFAM, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024 
 

DATA: 04/12/2024 – HORÁRIO: 19h 

 
CURSO: Engenharia Civil  
 

NOME  

Alan Patrick Rodrigues Lira  

Debora Camilly Silva de Araújo 

Israel Feitoza da Silva 

Júlia Cristina de Farias Almeida 

Rafael Gomes Silveira Brandão 

Sacha Souza da Rocha 
 

CURSO: Engenharia Mecânica 

NOME  

Fábio Sousa Santana  

Paulo Henrique Leitão Couto 

Wanessa de Castro Eleutério 
 

CURSO: Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas 

NOME  

Ana Paula dos Santos Almada  

Andreson Malaquias de Almeida 

Antônio José Fernandes Neto 

Erick Leda Correia 

Jucimar Vinente Rodrigues Júnior 

Laura Leite Oliveira 

Lucas Viana Torres 
 

CURSO: Tecnologia em Produção Publicitária 

NOME  

Abigail Oliveira Barbosa  

Becky Oliveira Brenlla 

Felipe Gonçalves Costa 

Fernanda Batista Araújo 

Jackeline Santos Samias 

Juner Alves Nogueira Neto 

Letícia Corrêa Lobato 

Lorena Vieira Lopes 

Raquel de Carvalho Gonçalves 

Stefany Rocha dos Santos 
 

CURSO: Tecnologia em Processos Químicos 

NOME  

Larissa Dania Albuquerque de Assis  
 


		2024-11-28T16:30:10-0400
	Jaime Cavalcante Alves
	Eu estou aprovando este documento




